

Handläggare
Sabina Zetterstrand
idrottshandläggare

Skrivelse (KD) Förlägg SM i boule i Stadsparken istället

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar
att godkänna upprättad tjänsteskrivelse och därmed avslå skrivelsen.

Sammanfattning

I en skrivelse från Gunnar Brådvik (KD) lyfts tidigare problematik i förberedelser inför arrangemanget Boule-SM som ska äga rum i Lund den 14-20 juli 2024, i Stadsparken och på Mårtensstorget. I skrivelsen lyfts att arrangemanget bör flyttas till Stadsparken för att inte påverka torghandeln och uppmanar också kommunstyrelsen att se över delegationsordningen så att större arrangemang av denna typ tas upp till politiskt beslut.

Förvaltningen är av uppfattningen att torghandlarna kommer att ha möjlighet till att bedriva sin verksamhet under tiden som arrangemanget pågår. Avseende frågan om kommunstyrelsens delegation framhåller förvaltningen att styrelser och nämnder själv avgör hur verksamheten lämpligast ska bedrivas, varför det på formella grunder inte är en fråga för kultur- och fritidsnämnden i sin egenskap av förvaltningsmyndighet.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-22 Skrivelse (KD) Förlägg SM i boule i Stadsparken istället (denna skrivelse)
- Skrivelse (KD) Förlägg SM i boule i Stadsparken istället
- Bilaga kartsbild - Mårtensstorget, SM i Boule
- Bilaga kartsbild - Föreslagen plats för torghandlarna

Ärendet

Bakgrund

Gunnar Brådvik (KD) har inkommit med en skrivelse till kultur- och fritidsnämnden angående problematik kring arrangemanget boule-SM och att arrangemanget skulle påverka torghandlarnas verksamhet på Mårtensstorget, varför det bör flyttas helt till Stadsparken. Vidare lyfts i skrivelsen även en uppmaning att beslut av dessa slag bör behandlas av berörd facknämnd och inte endast kommundirektören, varpå kommunstyrelsen uppmanas se över sin delegationsordning.

Boule-SM kommer att arrangeras i Lund den 14-20 juli 2024. Där förberedelser och efterarbete beräknas pågå 10-23 juli. Arrangemanget kommer äga rum i Stadsparken, där gruppsspelen avgörs, och avslutas på Mårtensstorget med finalspel och prisceremoni. Arrangemanget förväntas ha 2500 deltagare från hela Sverige. Arrangemang av detta slag brukar ge ett mervärde för den lokala handeln, speciellt om de placeras i stadskärnan.

Föredragning

Kultur- och fritidsförvaltningen har i dialog med Visit Lund fått insyn i arbetet med att anordna arrangemanget SM i boule 2024. I förberedelsearbetet har torghandlarna tidigare felaktigt meddelats att de inte kommer kunna bedriva torghandel i samband med boule-SM på Mårtensstorget. Under den kommunövergripande förberedelseprocessen har det framkommit att det inte finns några större hinder för torghandeln att fortgå på Mårtensstorget parallellt med SM i boule, torghandeln kommer vara på en annan del av torget än normalt. Torghandlarna har i dialog med tekniska förvaltningen även fått samma besked.

Projektgruppen för mästerskapet består av representanter från Visit Lund, tekniska förvaltningen och Svenska Bouleförbundet. Visit Lund och övriga involverade förvaltningar är måna om att torghandlarna även under mästerskapet bedriver handel och ser fördelar för de olika parterna.

Avseende delegationsbeslut fattat av kommundirektören, om avtalet för arrangemanget, framhåller förvaltningen att styrelser och nämnder har en självständig beslutanderätt inom ramen för sin förvaltande verksamhet. Det är på formella grunder inte en fråga för kultur- och fritidsnämnden i sin egenskap av förvaltningsmyndighet. Kultur- och fritidsnämnden bör mot denna bakgrund inte fatta beslut så som anges i skrivelsen.

Med anledning av vad som framförts i ärendet föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att skrivelsen ska avslås.

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen i dialog med Visit Lund AB och kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
idrottschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Akten

För kännedom:
Kristdemokraterna
Visit Lund AB
Tekniska förvaltningen
Svenska Bouleförbundet